
Salgótarján Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal
 Népjólét i  Iroda

Ikt.szám: 6721-1/2013.

J a v a s l a t
a Salgótarjáni Kistérség Többcélú Társulása által biztosított személyes gondoskodást nyújtó 

ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról szóló 
önkormányzati rendelet módosítására

Tisztelt Közgyűlés!

A szociális  igazgatásról és szociális  ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: 
Szt.) 92. § (1) bekezdés b) pontja, valamint a gyermekek védelméről és gyámügyi igazgatásról 
szóló 1997. évi XXXI. törvény (a továbbiakban: Gyvt.) 29. § (3) bekezdése alapján a személyes 
gondoskodást  nyújtó ellátásokról,  azok igénybevételéről,  valamint  a fizetendő térítési  díjakról 
önkormányzati  társulás  fenntartó  esetén  a  társulási  megállapodásban  erre  kijelölt  települési 
önkormányzat a társulási megállapodásban meghatározottak szerint rendeletet alkot. 

A  Salgótarjáni  Kistérség  Többcélú  Társulása  (a  továbbiakban:  Társulás)  társulási 
megállapodásában  Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Önkormányzatának  hatáskörébe  utalta  a 
rendeletalkotást.  A társulási megállapodás szerint a Társulási Tanács – a Kistérségi Szociális és 
Gyermekjóléti  Szolgáltató Központ  (a továbbiakban:  Központ)  számítása alapján - minden év 
február  28-ig  határozatot  hoz  a  Társulás  fenntartásában lévő,  személyes  gondoskodást  nyújtó 
ellátásoknál  alkalmazandó  térítési  díjakról,  mely  alapján  Salgótarján  Megyei  Jogú  Város 
Önkormányzata rendeletet alkot a kistérség területére vonatkozóan. 

A Tanács 3/2013. (II.13.) TTh. sz. határozatában döntött  a  Központ szervezeti keretein belül 
biztosított szociális és gyermekjóléti szolgáltatások, ellátások intézményi térítési díjainak 2013. 
március  1-jétől  alkalmazandó  mértékéről,  valamint  a  személyi  térítési  díjak  megállapításánál 
alkalmazandó  kedvezményekről,  ugyanakkor  felkérte  az  Elnököt,  hogy  e  határozat 
figyelembevételével  kezdeményezze  Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Közgyűlése  előtt  a 
rendeletalkotást.

A fentiek alapján kérem a Tisztelt Közgyűlést, hogy az előterjesztést vitassa meg és a Salgótarjáni 
Kistérség Többcélú Társulása által biztosított személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok 
igénybevételéről,  valamint  a  fizetendő  térítési  díjakról  szóló  17/2012.  (II.29.)  önkormányzati 
rendelet módosításáról szóló rendeletet az 1. melléklet szerint alkossa meg. 

Salgótarján, 2013. február 13.
                                                                   dr. Romhányi Katalin

                                                                                      irodavezető 

3100 Salgótarján, Múzeum tér 1.
Tel.: (32) 417-255, (32) 311-057 , Fax: (32) 310-838, e-mail: nepjoleti@salgotarjan.hu

1

mailto:nepjoleti@salgotarjan.hu


1. melléklet
Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének

..../2013. (...) önkormányzati rendelete 
a Salgótarjáni Kistérség Többcélú Társulása által biztosított személyes gondoskodást nyújtó 

ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról szóló  17/2012. 
(III.29.) önkormányzati rendelet módosításáról

(tervezet)

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlése a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 
1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Szt.) 92. § (1) bekezdés b) pontja, a gyermekek védelméről 
és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi  XXXI. törvény (a továbbiakban:  Gyvt.)  29.  § (3) 
bekezdésében,  valamint  a  Salgótarjáni  Kistérség  Többcélú  Társulásának  Társulási 
Megállapodásában kapott  felhatalmazás  alapján, Magyarország  helyi  önkormányzatairól  szóló 
2011.  évi  CLXXXIX. törvény 13.  §  (1)  bekezdés  8.  pontjában meghatározott  feladatkörében 
eljárva a következőket rendeli el:

1. §
A Salgótarjáni  Kistérség  Többcélú  Társulása  által  biztosított  személyes  gondoskodást  nyújtó 
ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról szóló 17/2012 (III.29.) 
önkormányzati rendelet 1-2. melléklete helyébe jelen rendelet 1-2. melléklete lép.

2. §

Jelen rendelet 2013. március 1. napján lép hatályba.

Székyné dr. Sztrémi Melinda      Dr. Gaál Zoltán 
           polgármester              jegyző

2



1. melléklet
   /A 17/2012.(III.29.) önkormányzati rendelet 1. melléklete/

                                                                                  
A Kistérségi Szociális és Gyermekjóléti Szolgáltató Központ által biztosított személyes 

gondoskodást nyújtó ellátások intézményi térítési díja 2013. március 1-től

1.) Házi segítségnyújtás:

Gondozási szükséglet szerint Intézményi térítési díj
Egy órás gondozás esetében 0,-Ft/ óra
Egy órát meghaladó gondozás esetében 300,-Ft/óra
Délutáni és hétvégi gondozás esetén 500,-Ft/óra

2.) Étkeztetés biztosítása esetén:

Étkeztetés megszervezése szerint: Napi intézményi térítési díj
Helyben fogyasztással 500,-Ft/ nap
Elvitelének lehet vé tételévelő 500,-Ft/nap
Lakásra szállításával 500,-Ft/nap +50 Ft/ nap kiszállítás

3.) Nappali ellátást nyújtó intézmény esetén:

Idősek klubjai
Csak napközbeni 

tartózkodás 
igénybevétele esetén

Háromszori 
étkeztetés esetében

Egyszeri étkeztetés, 
csak ebéd igénybevétele 

esetében
Aranykor Idősek 
Klubja 
Salgótarján 0 Ft/nap A díjat az Egészségügyi -Szociális Központ 

állapítja meg. 
Aranykor Idősek 
Klubja 
Salgótarján
demens ellátás 0 Ft/nap

A díjat az Egészségügyi -Szociális Központ 
állapítja meg. 

Várkapu  Idősek 
Klubja 
Salgótarján 0 Ft/nap A díjat az Egészségügyi- Szociális Központ 

állapítja meg. 
Cered  idősek 
Klubja 0 Ft/nap - 450,- Ft/nap

Kazár  Idősek 
Klubja 0 Ft/nap - 450,- Ft/nap

Rákóczibánya 
Idősek Klubja 0 Ft/nap - 450,- Ft/nap

3



Naplemente 
idősek Klubja 0 Ft/nap - 450,- Ft/nap

Sóshartyán 
Idősek Klubja 0 Ft/nap - 450,- Ft/nap

Zabar  Idősek 
Klubja             0 Ft/nap - 450,-Ft/nap

Szilaspogony 
Idősek Klubja

            0 Ft/nap - 450,-Ft/nap

4.)Támogató szolgálat:

Megállapított intézményi térítési díj: 0 Ft

5.)Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás:

Megállapított intézményi térítési díj: 50 Ft/ nap

Szociálisan nem rászorult személy esetében, a megállapított intézményi térítési 
díj:  150 Ft/ nap

6.)Tartós bentlakásos intézményi ellátás: Idősek Otthona Cered

Szolgáltatás Napi intézményi térítési díj Havi intézményi térítési díj
Tartós bentlakásos intézményi 
ellátás

2.500,-Ft/nap 75.000,-Ft/hó

7.) Gyermekjóléti alapellátások:

Szolgáltatás Napi intézményi térítési díj Havi intézményi térítési díj

Családok Átmeneti Otthona - 
Etes 1.200,-Ft/nap 36.000,-Ft/hó

Gyermekek Átmeneti Otthona 
Zabar 1.200,-Ft/nap 36.000,-Ft/hó

4



2. melléklet
   /A 17/2012.(III.29.) önkormányzati rendelet 2. melléklete/

A Kistérségi Szociális és Gyermekjóléti Szolgáltató Központ által biztosított egyes szociális, 
gyermekjóléti, gyermekvédelmi ellátások személyi térítési díjainak megállapítása során 

alkalmazandó kedvezmények 2013. március 1-től

1.) Étkeztetés és házi segítségnyújtás 

Egy főre jutó jövedelem Kedvezmény mértéke
28.500,Ft-ig 100%

28.501,Ft -50.500, Ft -ig 50%
50.501,Ft -75.500, Ft -ig 30%

75.501, Ft - 100.000, Ft- ig 20%
100.001,- Ft-tól 0 %

2.) Gyermekek Átmeneti Otthona

Az ellátott gyermekek száma
Az ellátásért fizetendő havi személyi térítési 

díj a jövedelem %-a
1 gyermek esetén 15%
2 gyermek esetén 25%
3 gyermek esetén 35%
4 gyermek esetén 45%

5 vagy több gyermek esetén 50 %

3.) Családok Átmeneti Otthona

Az ellátott gyermekek száma
Az ellátásért fizetendő havi személyi térítési 

díj a jövedelem %-a
Egy szülővel Két szülővel

1 gyermek esetén 20 % 25 %
2 gyermek esetén 25 % 30 %
3 gyermek esetén 30 % 35 %
4 gyermek esetén 35 % 40 %

5 vagy több gyermek esetén 45 % 50 %

5



Általános indokolás
A szociális  igazgatásról és szociális  ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: 
Szt.) 92. § (1) bekezdés b) pontja, valamint a gyermekek védelméről és gyámügyi igazgatásról 
szóló 1997. évi XXXI: törvény (a továbbiakban: Gyvt.) 29. § (3) bekezdése alapján a személyes 
gondoskodást  nyújtó ellátásokról,  azok igénybevételéről,  valamint  a fizetendő térítési  díjakról 
önkormányzati  társulás  fenntartó  esetén  a  társulási  megállapodásban  erre  kijelölt  települési 
önkormányzat a társulási megállapodásban meghatározottak szerint rendeletet alkot. 
A  Salgótarjáni  Kistérség  Többcélú  Társulása  (a  továbbiakban:  Társulás)  a  Társulási 
Megállapodásban  Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Önkormányzatának  hatáskörébe  utalta  a 
rendeletalkotást. 
A Tanács 3/2013. (II.13.) TTh. sz. határozatában döntött a  Kistérségi Szociális és Gyermekjóléti 
Szolgáltató Központ szervezeti keretein belül biztosított szociális és gyermekjóléti szolgáltatások, 
ellátások intézményi térítési díjainak 2013. március 1-jétől alkalmazandó mértékéről, valamint a 
személyi térítési díjak megállapításánál alkalmazandó kedvezményekről, ugyanakkor felkérte az 
Elnököt,  mint  Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Polgármesterét,  hogy  ezen  határozat 
figyelembevételével  kezdeményezze  Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Közgyűlése  előtt  a 
rendeletalkotást.

Részletes indokolás

a rendelet 1. §-ához
Jelen  paragrafus  a  Kistérségi  Szociális  és  Gyermekjóléti  Szolgáltató  Központ  által  biztosított 
szociális, gyermekjóléti, gyermekvédelmi ellátások  intézményi térítési díját, valamint az egyes 
szolgáltatások  személyi  térítési  díjainak  megállapítása  során  alkalmazandó  kedvezményeket 
határozza meg, a Társulási Tanács  döntésének megfelelően.

a rendelet 2 §-ához
Jelen paragrafus a hatályba léptető rendelkezéseket tartalmazza. 

6



Előzetes hatástanulmány

J a v a s l a t
a Salgótarjáni Kistérség Többcélú Társulása által biztosított személyes gondoskodást nyújtó 

ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról szóló 
önkormányzati rendelet módosítására

dr. Romhányi Katalin
irodavezető

készült a Közgyűlés 2013. február 21-ei ülésére

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata, mint a Salgótarjáni Kistérség Többcélú Társulá-
sa által a Társulási Megállapodásban kijelölt települési önkormányzat, ezen rendelettel  az  Szt. 
92. § (1) bekezdés b) pontjában, valamint a Gyvt. 29. § (3) bekezdésében meghatározott rendelet-
alkotási  kötelezettségének tesz eleget,  melynek során a Társulási  Tanács döntésében foglaltak 
alapján a Társulás fenntartásában biztosított ellátások intézményi térítési díjait,  személyi térítési 
díjak során alkalmazandó kedvezményeket rendeleti szinten szabályozza.

7


	Tel.: (32) 417-255, (32) 311-057 , Fax: (32) 310-838, e-mail: nepjoleti@salgotarjan.hu
	 Népjóléti Iroda
	Részletes indokolás
	a rendelet 1. §-ához


